

(Osoba reprezentująca podmiot wnoszący petycję)

**ZAWIADOMIENIE
STAROSTY CIECHANOWSKIEGO
O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI**

Zgodnie z przepisem art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) po rozpatrzeniu wniesionej drogą elektroniczną w interesie publicznym z dnia 13 marca 2020 roku w sprawie remontu drogi nr 1248W w miejscowości Gutków informuję, że petycja została rozpatrzona w następujący sposób:

Uzasadnienie

W dniu 19 marca 2020 r. do Starosty Ciechanowskiego wpłynęła drogą elektroniczną petycja mieszkańców wsi Gutków w interesie publicznym. Wnoszący petycję zwrócili się o podjęcie działań w sprawie remontu drogi nr 1248W w gminie Sońsk w miejscowości Gutków.

Starosta, po zasięgnięciu opinii Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie, uzyskaniu stanowiska Zarządu Powiatu Ciechanowskiego oraz dokonaniu analizy budżetu Powiatu Ciechanowskiego na 2020 rok, wyjaśnia, iż realizacja postulatów petycji nie jest możliwa w 2020 roku. Taka inwestycja nie jest ujęta w katalogu zadań jako zadanie inwestycyjne objęte na bieżący rok.

Każda petycja mieszkańców Powiatu, jest przez Zarząd analizowana pod kątem zasadności i racjonalności realizacji danego zadania. Mieszkańcy mają niewątpliwie rację, apelując o remont tego odcinka drogi, ale planując inwestycje drogowe, musimy patrzeć na ich realizację w kontekście nie tylko jednej Gminy, ale całego Powiatu. Oczywiście analizując petycję zostały oszacowane koszty realizacji zadania, które wstępnie oceniamy na około 2 640 000zł. Takich dodatkowych środków nie mamy w budżecie, a patrząc na obecną sytuację społeczno – gospodarczą nie zapowiada się poprawa koniunktury, a wręcz przeciwnie. Istotnym są również względy techniczne, iż nie jest zasadnym wykonanie tylko warstw bitumicznych nawierzchni na przedmiotowym odcinku drogi, taka realizacja nie spowoduje uzyskania właściwej nośności, a w konsekwencji trwałości drogi. W związku z tym należy opracować

dokumentację projektową uwzględniającą w szczególności odwodnienie oraz załamanie niwelety drogi, a także zjazdy do poszczególnych posesji i na pola uprawne.

Ponadto, należy pamiętać o inwestycjach drogowych już planowanych do realizacji w Gminie Sońsk i przewidzianych w budżecie na rok 2020. Rozpoczęliśmy realizację zadania związanego z budową ścieżki rowerowej Ciechanów - Gołotczyzna, planowany jest też remont drogi na odcinku Szwejki – Marusy i budowa części wnioskowanych chodników. To największe wydatki ponoszone na inwestycje drogowe na poziomie całego Powiatu. Oczywiście wnioskowana inwestycja jest niewątpliwie zasadna, ale niestety nie może zostać zrealizowana w roku bieżącym ze względu na brak zabezpieczonych na ten cel środków w budżecie Powiatu.

STAROSTA
Joanna Potocka-Rak